CUYACIO ⁵⁹ comenta: “*Non videntur tigna immissa in aedes nostras, quae nostra sunt, sed quae aliena, et alienorum dumtaxat nomine, immittuntur aedes nostras, competit actio negatoria. Denique non competit haec actio ius non esse immittendi cum nihil sit immissum. Contignatio dividitur regionibus; est regio, quae pertinet ad aedes Primi, est regio quae pertinet et aedes Secundi, et pro regione contignationis tigna propria sunt. Sunt igitur communia pro diviso: si contignatio dividatur regionibus, et tigna igitur, nec teguntur aedes Primi tigno alieno, sed suo et contra: denique tigna sunt communia pro diviso, id est, pro regione contignationis: nec intelligitur quicquam esse immissum ex aedibus alienis in alias.*”

54. Probablemente Juliano hablaba de *in iure cessio*.

55. SIMONCELLI, p. 20.

56. ARNDTS, vol. I, parte II 3 p. 349 y n. 2 (citado por SIMONCELLI, p. 20).

57. PARDESSUS: *Delle servitù*, n. 88 (idem).

58. HERT: *Dissertatio de servitute facto constituta* (idem p. 19).

59. CUYACIO: *Opera omnia* (edición Nápoles, 1758), 4. 143 ad leg. 36 de ser. urb.

Para Cuyacio, como se ve, no es la presunción de voluntad la que juega, sino la situación del lugar.

Igual supuesto contempla:

3) D. 33.3.4 (Iavolenus, l. 9 epistularum). *Si is qui duas aedes habebat unas mihi, alteras tibi legavit et medius paries, qui utrasque aedes distinguat, intervenit, eo iure eum communem nobis esse existimo, quo, si paries tantum duobus nobis communiter esset legatus, ideoque neque me neque te agere ius non esse alteri ita immixtas habere: nam quod communiter socius habet, et in iure eum habere constitit: itaque de ea re arbiter communi dividundo sumendus est.*

Cuando uno tenía dos casas con una pared medianera y las legó a dos personas diversas, se considera que es común el derecho que tienen para apoyar las vigas. El servicio que aquí se establece es mutuo y las ventajas son las mismas que un socio tiene en la cosa común. En este fragmento y en los anteriores se trata, más que de servidumbres adquiridas a favor de cada casa, de las pertenencias relativas a la cosa común. Los textos recogen la idea y dan la misma solución que moderadamente se desarrolla en la legislación de casas por pisos.

c) *Servidumbre necesaria a consecuencia de la división de una propiedad por legado*

1) D. 30.81.3 (Iulianus, l. 32 digestorum). *Qui fundum excepto aedificio legat, appellatione aedificii aut superficiem significat aut solum quoque, cui aedificium superpositum est si de sola superficie exceperit, nihilo minus iure legati totus fundus vindicabitur, sed exceptione doli mali posita consequetur heres id, ut sibi habitare in villa liceat: in quo inherit, ut iter quoque et actum in ea habeat. Si vero solum quoque exceptum fuerit, fundus excepta villa vindicari debet et servitus ipso iure villae debetur, non secus ac si duorum fundorum dominus alterum legaverit ita, ut alteri serviret sed inclinandum est testatorem etiam de solo cogitasse, sine quo aedificium stare non potest.*